河南省职业技术教育学会文件
豫职教会秘〔2025〕1 号

关于开展 2025 年度研究课题立项与结项的

通知

各会员单位：

为深入贯彻落实全国和全省教育大会精神，进一步优化

职业教育类型定位，增强职业教育研究成果的前瞻性、引领

性和实践性，提高学会课题的含金量和转化率，更好地服务

职业院校“五金”建设，推动职业院校关键办学能力提升，

助力职教强省和现代化河南建设，学会决定开展 2025 年度

研究课题立项与结项工作。现将相关事宜通知如下：

一、立项工作

（一）项目内容。坚持以习近平总书记关于职业教育工

作的重要论述和重要批示指示精神为指导，围绕国家和全省

重大发展战略，聚焦产业发展趋势和科技创新前沿，立足我

省职业教育改革发展实际，项目内容涵盖职业教育政策理论

和教学实践研究等方面，研究内容要与自身工作实践和专业

特长密切相关，要突出研究成果的实践性、创新性和普适性。

详情请参考《2025 年度课题选题指南》（附件 1）。

（二）项目数量。每申报单位的申报数量原则上控制在

5 项课题以内。学校非在编人员（含校企合作企业高级人才）、

在校学生可以作为研究人员参加课题研究，但不得作为主持

人申报。

（三）具体要求。

1.参与课题研究成员一般不得超过 7 人（含主持人）。

2.课题研究周期原则上为 2 年（可申请提前结项），因

特殊原因不能结项者须提交申请，经学会批准后可延期结

项，延期结项期限不得超过 2 年。

3.各学校教科研管理部门负责课题申报的组织工作，并

负责对申请者的资格和申报的课题进行初审；要严格审核申

报资格、选题和论证的科学性及可行性、课题组的研究实力

和必备条件等，并签署明确意见和信誉担保意见，确保申报

质量。

4.申报纸质材料由各学校教科研管理部门集中报送，不

受理个人申报。

5.报送纸质材料如下：

（1）课题申请书一式两份，并在纸质材料的“课题负

责人所在单位意见”栏填写“同意申报”并盖章。

（2）《河南省职业技术教育学会 2025 年度研究课题立

项申报一览表》一份并加盖公章。

二、结项工作

结项范围为 2025 年以前立项且未结项的河南省职业技

术教育学会研究项目。

申请结项材料用 A4 纸双面印制，左侧装订。结项材料

包括：

(一)结项鉴定申请书

(二)课题研究报告（不少于 10000 字）

(三)查重报告

(四)已发表的相关论文的期刊封面、含文章的目录页以

及文章第一页复印件或采用证明（不超过 10 页）或其他证

明材料。

(五)《河南省职业技术教育学会 2025 年度研究课题结

项申报一览表》一份并加盖公章。

三、报送时间与地点

（一）报送时间

请申报单位在 6 月 30 日之前将上述纸质材料邮寄到学

会秘 书处， 并将 电子版 发送至 学会 秘书处 邮箱：

henanzjxh@163.com 。（电子版材料结项鉴定申请书、结项

报告、一览表请不要发送 PDF 和图片的文件类型）

mailto:henanzjxh@163.com

（二）报送地点

报送地点：河南省新郑市龙湖镇河南机电职业学院 省

职教学会秘书处。

联系人：李向阳 余文静

联系电话： 0371-85901535 13273716997（李）

13253518861（余）

附件：1.2025 年度课题选题参考

2.课题封面式样

3.研究课题立项申报表

4.立项申报一览表

5.结项申报一览表

6.立项课题结项鉴定申请书

河南省职业技术教育学会

2025 年 3 月 13 日

	关于开展2025年度研究课题立项与结项的
	通知
	　一、立项工作
	（三）具体要求。

	三、报送时间与地点
	（一）报送时间
	（二）报送地点